長野県上伊那広域水道用水企業団水道用水受給協定書

                                                        （平成 4 年 5 月 18 日締結）

長野県上伊那広域水道用水企業団企業長 ○○○○（以下「甲」という。）と長野県○

○○長○○○○（以下「乙」(乙１～乙５)という。）との間に次の協定を締結する。

 （目的）

第１条 この協定は、甲が行う水道用水供給事業による水道用水の受給に関して、必要な

次項を定めるものとする。

 （最大給水量）

第２条 甲は、別表第１の最大給水量の範囲内で、水道用水を乙に供給するものとし、乙

はこれを受水するものとする。

 （受給水開始時期）

第３条 水道用水の受給開始時期は、平成４年 10 月１日とする。

 （給水地点及び給水量）

第４条 甲が水道用水を供給する地点及び配水池は、別表第２のとおりとする。

２ 別表第２の各配水池における給水量は、前年度の給水実績に基づき、甲が決定するも

のとする。

３ 前項の規定による給水量をやむを得ない事情により変更する必要が生じた場合は、甲

乙協議のうえ決定するものとする。

第５条 削除

 （給水量の計量等）

第６条 甲は、各給水地点ごとに甲が設置した流量計により、毎月末日に給水量を計量す

るものとする。

２ 流量計の異常等により計量が不可能な場合は、甲乙協議して決定するものとする。

３ 甲は、前２項の規定により給水量を計量し、又は決定したときは、給水量通知書によ

り１週間以内に乙に通知するものとする。

変更 平 成 7 年 4 月 1 日

 平成 9 年 3 月 18 日

 平成 9 年 12 月 1 日

 平成 13 年 4 月 1 日

 平成 15 年 4 月 1 日

 平成 18 年 4 月 1 日

 平成 24 年 4 月 1 日

 平成 26 年 4 月 1 日

 平成 27 年 4 月 1 日

 平成 29 年 4 月 1 日

 令和２年 4 月 1 日

 令和５年 3 月 30 日

 （供給料金の額）

第７条 供給料金は、次の各号に掲げる区分とし、その額は、それぞれ当該各号に定める

額の合計額に消費税等相当額（消費税法（昭和 63 年法律第 108 号）に基づき消費税が

課される額に同法に基づく税率を乗じて得た額及び地方税法（昭和 25 年法律第 266 号）

に基づき地方消費税が課される額に同法に基づく税率を乗じて得た額）を加算した額と

する。この場合において、１円未満の端数が生じたときは、その端数を切り捨てるもの

とする。

 (1) 基本料金 長野県上伊那広域水道用水企業団水道用水供給事業に関する協定書（以

下「用水供給協定書」という。）第５条の規定により算出された単価 736 円 50 銭に、

別表第１の最大給水量を乗じて得た額とする｡

 (2) 水量料金 用水供給協定書第５条の規定により算出された単価 23 円 64 銭に、第６

条第３項により通知した給水量を乗じて得た額とする。

 (3) 削 除

 （供給料金の納付）

第８条 乙は、甲の発行する納入通知書により、納入通知を受けた月の末日までに供給料

金を甲が指定する金融機関に納入しなければならない。

２ 前項の納入期日については、特別の事情がある場合は、これを延期することができ

る。

 （供給料金の減免）

第９条 甲は､公益上その他特別の理由がある場合は､供給料金を減免することができる。

 （突発的な事情等に要する経費）

第 10 条 甲は、突発的な事故その他特別の理由により多額の資金が必要になった場合は、

その費用負担について乙と協議し、乙は供給料金の他に当該事故等に要する経費を負担

するものとする。

 （給水の停止等）

第 11 条 甲は、災害による水道施設の損壊、水道施設の工事その他正当な理由があって、

やむを得ない場合には水道用水の供給を停止し、又は制限することができる。

２ 甲は、水道用水の供給を停止し、又は制限する場合は、停止又は制限する期間及び水

量をあらかじめ乙に通知するものとする。やむを得ない事情によりあらかじめ通知でき

ない場合は、確認後直ちに通知するものとする。

 （相互協力）

第 12 条 水道用水供給事業の遂行にあたり発生する諸問題については、甲乙協力し、解決

に努力するものとする。

 （協議）

第 13 条 この協定に関する疑義又はこの協定に定めのない事項については、甲乙協議のう

え解決するものとする。

   附  記

 この協定の成立を証するため、本書２通を作成し、甲乙記名押印のうえ、各自その１通

を保有する。

   平成 4年 5月 18 日

         甲  長野県上伊那広域水道用水企業団 企業長 原 久夫

                  乙１ 伊 那 市 長          原   久 夫

                  乙２ 駒 ケ 根 市 長          中 原 正 純

                  乙３ 箕 輪 町 長          井 沢 通 治

                  乙４ 南 箕 輪 村 長          松 村   寛

                  乙５ 宮 田 村 長          伊 藤   浩

   附  記 （平成 7年 4月 1日変更）

 締結日 平成 7年 4 月 1日

                  甲  長野県上伊那広域水道用水企業団 企業長 唐沢 茂人

                  乙１ 伊 那 市 長          唐 沢 茂 人

                  乙２ 駒 ケ 根 市 長          中 原 正 純

                  乙３ 箕 輪 町 長          井 沢 通 治

                  乙４ 南 箕 輪 村 長          松 村   寛

                  乙５ 宮 田 村 長          矢 田 義太郎

   附  記 （平成 9年 3月 18 日変更）

１ 締結日 平成９年３月 18 日

                  甲  長野県上伊那広域水道用水企業団 企業長 小坂 樫男

                  乙１ 伊 那 市 長          小 坂 樫 男

                  乙２ 駒 ケ 根 市 長          中 原 正 純

                  乙３ 箕 輪 町 長          井 沢 通 治

                  乙４ 南 箕 輪 村 長          松 村   寛

                  乙５ 宮 田 村 長          矢 田 義太郎

２ 効力発生日 この協定は、平成９年４月１日から効力を生ずるものとする。

３ その他 この協定の締結を証するため、協定書２通を作成し、甲乙記名押印の上、各

自その１通を所持する。

   附  記 （平成 9年 12 月 1 日変更）

１ 締結日 平成 9 年 12 月１日

                  甲  長野県上伊那広域水道用水企業団 企業長 小坂 樫男

                  乙１ 伊 那 市 長          小 坂 樫 男

                  乙２ 駒 ケ 根 市 長          中 原 正 純

                  乙３ 箕 輪 町 長          井 沢 通 治

                  乙４ 南 箕 輪 村 長          清 水 國 光

                  乙５ 宮 田 村 長          矢 田 義太郎

２ 効力発生日 この協定は、平成 10 年４月１日から効力を生ずるものとする。

３ その他 この協定の締結を証するため、協定書２通を作成し、甲乙記名押印の上、各

自その１通を所持するものとする。

   附  記 （平成 13 年 4 月 1 日変更）

１ 締結日 平成 13 年 4 月 1 日

                  甲  長野県上伊那広域水道用水企業団 企業長 小坂 樫男

                  乙１ 伊 那 市 長          小 坂 樫 男

                  乙２ 駒 ケ 根 市 長          中 原 正 純

                  乙３ 箕 輪 町 長          井 沢 通 治

                  乙４ 南 箕 輪 村 長          清 水 國 光

                  乙５ 宮 田 村 長          矢 田 義太郎

附  記 （平成 15 年 4 月 1 日変更）

１ 締結日 平成 15 年 4 月 1 日

                  甲  長野県上伊那広域水道用水企業団 企業長 小坂 樫男

                  乙１ 伊 那 市 長          小 坂 樫 男

                  乙２ 駒 ケ 根 市 長          中 原 正 純

                  乙３ 箕 輪 町 長          平 沢 豊 満

                  乙４ 南 箕 輪 村 長          山 口 一 男

                  乙５ 宮 田 村 長          矢 田 義太郎

   附  記 （平成 18 年 4 月 1 日変更）

１ 締結日 平成 18 年 3 月 27 日

                  甲  長野県上伊那広域水道用水企業団 企業長 小坂 樫男

                  乙１ 伊 那 市 長          小 坂 樫 男

                  乙２ 駒 ケ 根 市 長          中 原 正 純

                  乙３ 箕 輪 町 長          平 沢 豊 満

                  乙４ 南 箕 輪 村 長          唐  木  一  直

                  乙５ 宮 田 村 長          清  水  靖  夫

   附  記 （平成 24 年 4 月 1 日変更）

１ 締結日 平成 24 年 3 月 30 日

                  甲  長野県上伊那広域水道用水企業団 企業長 白鳥 孝

                  乙１ 伊 那 市 長          白 鳥   孝

                  乙２ 駒 ケ 根 市 長          杉 本 幸 治

                  乙３ 箕 輪 町 長          平  沢  豊  満

                  乙４ 南 箕 輪 村 長          唐  木  一  直

                  乙５ 宮 田 村 長          清  水  靖  夫

   附  記 （平成 26 年 4 月 1 日変更）

１ 締結日 平成 26 年 3 月 31 日

                  甲  長野県上伊那広域水道用水企業団 企業長 平澤豊満

                  乙１ 伊 那 市 長          白 鳥   孝

                  乙２ 駒 ケ 根 市 長          杉 本 幸 治

                  乙３ 箕 輪 町 長          平  沢  豊  満

                  乙４ 南 箕 輪 村 長          唐  木  一  直

                  乙５ 宮 田 村 長          小田切 康 彦

   附  記 （平成 27 年 4 月 1 日変更）

１ 締結日 平成 26 年 11 月 25 日

                  甲  長野県上伊那広域水道用水企業団 企業長 唐木一直

                  乙１ 伊 那 市 長            白 鳥   孝

                  乙２ 駒 ケ 根 市 長            杉 本 幸 治

                  乙３ 箕 輪 町 長            平  沢  豊  満

                  乙４ 南箕輪村長代理南箕輪村副村長  原 茂 樹

                  乙５ 宮 田 村 長            小田切 康 彦

   附  記 （平成 29 年 4 月 1 日変更）

１ 締結日 平成 28 年 11 月 25 日

                  甲  長野県上伊那広域水道用水企業団 企業長 唐木一直

                  乙１ 伊 那 市 長            白 鳥   孝

                  乙２ 駒 ケ 根 市 長            杉 本 幸 治

                  乙３ 箕 輪 町 長            白 鳥 政 徳

                  乙４ 南箕輪村長代理南箕輪村副村長  原 茂 樹

                  乙５ 宮 田 村 長            小田切 康 彦

   附  記 （令和 2年 4月 1日変更）

１ 締結日 令和 2 年 3 月 1 日

                  甲  長野県上伊那広域水道用水企業団 企業長 白鳥政徳

                  乙１ 伊 那 市 長            白 鳥   孝

                  乙２ 駒 ケ 根 市 長            伊 藤 祐 三

                  乙３ 箕輪町長代理箕輪町副町長  浦 野 邦 衛

                  乙４ 南 箕 輪 村 長     唐 木 一 直

                  乙５ 宮 田 村 長            小田切 康 彦

   附  記 （令和 5年 4月 1日変更）

１ 締結日 令和 5 年 3 月 30 日

                  甲  長野県上伊那広域水道用水企業団 企業長 白鳥政徳

                  乙１ 伊 那 市 長            白 鳥   孝

                  乙２ 駒 ケ 根 市 長            伊 藤 祐 三

                  乙３ 箕輪町長代理箕輪町副町長  浦 野 邦 衛

                  乙４ 南 箕 輪 村 長     藤 城 栄 文

                  乙５ 宮 田 村 長            小田切 康 彦

別表第１

                           最大給水量

                                                            （単位 ㎥／日）

           給 水 期 間           最大給水量 備 考

 伊那市  (乙１)  令和５年４月１日～令和８年３月31日  23,700

 駒ケ根市(乙２) 令和５年４月１日～令和８年３月31日   8,600

 箕輪町  (乙３) 令和５年４月１日～令和８年３月31日   8,100

 南箕輪村(乙４) 令和５年４月１日～令和８年３月31日   4,500

 宮田村  (乙５) 令和５年４月１日～令和８年３月31日   1,600

別表第２

給水地点

 給 水 地 点            配水池名

   伊那市美篶末広地籍 笠 原

   伊那市ますみケ丘地籍 ますみケ丘

   伊那市西箕輪大萱地籍 大 萱

伊那市(乙１)  伊那市西箕輪羽広地籍 羽 広

伊那市西箕輪吹上地籍 吹 上

   伊那市西箕輪与地地籍 与 地

   伊那市西春近南丘地籍 南 丘

駒ケ根市(乙２)

駒ケ根市赤穂北割地籍 馬 場

駒ケ根市赤穂光前寺地籍 光前寺

駒ケ根市赤穂福岡地籍 福 岡

箕輪町(乙 3)

箕輪町大字中箕輪長田地籍 富士山

箕輪町大字中箕輪長田地籍 長田

箕輪町大字中箕輪大原地籍 大 原

箕輪町大字中箕輪福与地籍 福 与

箕輪町大字中箕輪富田地籍 富 田

南箕輪村(乙４)

南箕輪村大泉地籍 大 泉

伊那市西箕輪与地地籍 南 原

南箕輪村大芝地籍 大芝第２

宮田村(乙５) 宮田村寺沢地籍 寺 沢